Warszawa, 18.04.2017

Laboratorium Badawcze

Ceramiki i Materialow Budowlanych
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4

Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 22/TL/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Nadproze
zelbetowe typu NLC/115/12 o przekroju 115 x 115 mm dt. 124 cm.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego, 85-082 Bydgoszcz, ul. Zygmunta Augusta 16
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
technik Grzegorz Zakrzewski
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u producenta: CZAMANINEK Producent Materiatow
Budowlanych, Czamaninek 2, 87-875 Topdlka.
2. Data pobrania prébki: 28.03.17r., 06.04.17r.,
nr protokotu pobrania prébki: 6/2017, 9/2017,
3. Data dostarczenie prébki: 30.03.17r., 10.04.17r.
nr protokotu przyjecia prébki: 22/17, 22A/17
4. Oznaczenie producenta: CZAMANINEK Producent Materiatbw Budowlanych,
Czamaninek 2, 87-875 Topolka.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcii
16/12/2016
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak informacji na temat
terminu przydatnosci produktu.
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: prébka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana.
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: lloé¢ zabezpieczona u
kontrolowanego: 48 sztuk.
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 6 sztuk,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu préobki:
- art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2016, poz. 1570 z p6zn. zm.),



- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

11. Data przeprowadzenia badania: 03.04. - 13.04.2017 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jeSli zostatlo wykonane poza siedzibg

laboratorium): nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jako$ci umozliwiajgcej wtasciwe wykonanie

zleconych badan.
Badania fizyczno-chemiczne:

1. No$nos$¢ na zginanie belek nadprozowych o przekroju prostokatnym
wg PN-EN 846-9,pkt 8.5.1, 8.5.2, 8.6.1i 10

Nr | Oznaczenie belki | Sita niszczaca
El nadprozowej [kN]

1 22/17/124/1 58,1+ 0,24
2 22/171124/2 68,1+ 0,24
3 22/17/124/3 67,6 £ 0,24

Wartos¢ Srednia 64,6 + 15,0

Wymagania zgodnosci

(wg PN-EN 845, pkt 5.3.1.3)

No$nos¢ na zginanie powinna by¢ wieksza lub rowna wartosci deklarowanej przez
producenta zgodnie z 5.3.1.2.

Zadna z warto$ci noénosci na zginanie uzyskana dla pojedynczego elementu nie powinna
by¢ mniejsza niz 90% wartosci no$nosci deklarowanej przez producenta.

2. Zaleznos$¢ obcigzenie — ugigcie przy zginaniu belek nadprozowych o
przekroju prostokatnym
wg PN-EN 846-9:2002, pkt 8.5.1, 8.5.4 i 8.6.1

e ugiecia pionowe &4,

Nr | Oznaczenie belki | Ugiecia 84, [Mm] pomierzone pod obcigzeniem P4 0
El. nadprozowe;j wartosci:
6 kN 12 kN 18 kN 24 kN 30 kN 36 kN
1 22/17/124/1 0,84 1,91 2,93 4,01 5,05 6,05
22/17/124/2 0,62 2,13 2,84 3,48 4,25 5,18
3 22/17/124/3 0,63 2,12 3,18 3,92 4,66 5,42
wartos¢ srednia 0,70 2,05 2,98 3,80 4,65 5,55

Niepewno$¢ pomiaru ugiecia: + 0,01 mm

e ugiecia poziome &y,

Nr | Oznaczenie belki | Ugiecia &4, [Mm] pomierzone pod obcigzeniem Py 0
El. nadprozowe;j wartosci:
6 kN 12 kN 18 kN 24 kN 30 kN 36 kN
1 22/17/124/1 0,03 0,14 0,32 0,49 0,64 0,75
22/17/124/2 0,01 0,37 0,39 0,34 0,28 0,26
3 22/17/124/3 -0,52 -0,19 0,13 0,16 0,24 0,28
wartos¢ srednia -0,16 0,11 0,28 0,33 0,39 0,43
Niepewno$¢ pomiaru ugiecia: £ 0,01 mm




Wymagania zgodnosci

(wg PN-EN 845-2, pkt 5.3.1.4)

Kroétkotrwate pionowe ugiecia, dq, a takze poziome ugiecia, dqn, W stosownych
przypadkach, deklaruje sie w jednej trzeciej deklarowanej nosnosci.

Srednie ugiecie elementu prébnego mierzone na poziomie jednej trzeciej deklarowanej
nosnosci powinno by¢é mniejsze lub réwne zadeklarowanemu ugieciu dgqy i dgn

Opis postaci zniszczenia, z uwidocznieniem na fotografii,
wedilug PN-EN 846-9, pkt 8.6.1

Belka nadprozowa 22/17/124/1:
- zniszczenie przez $cinanie przy prawe;j sile skupionej

ﬂ? ""'v

Belka nadprozowa 22/17/124/2:
- zniszczenie przez $cinanie przy prawej sile skupionej

Belka nadprozowa 22/17/124/3:
- zniszczenie przez $cinanie przy prawe;j sile skupionej




3. Nos$nos¢ na scinanie belek nadprozowych o przekroju prostokatnym
wg PN-EN 846-9, pkt 8.5.1, 8.5.3, 8.6.2i 10

Nr | Oznaczenie belki | Sita niszczaca

El nadprozowej [KN]

1 22/17/124/4 41,0 £ 0,09

2 22/17/124/5 38,1+ 0,09

3 22/17/124/6 29,7 £ 0,07
Wartos¢ Srednia 36,3+ 15,6

Wymagania zgodnosci
(wg PN-EN 845-2, pkt 5.3.1.5)

Nos$nos$é na Scinanie powinna by¢ wigksza lub réowna 50% deklarowanej przez producenta
wartosci nosnosci zgodnie z 5.3.1.2.

Wartos¢ scinajgcego obcigzenia niszczgcego pojedynczy element prébny nie powinna byé
mniejsza niz 45% wartosci deklarowanej nosnosci

Opis postaci zniszczenia, z uwidocznieniem na fotografii,
wediug PN-EN 846-9, pkt 8.6.2

Belka nadprozowa 22/17/124/4:
- zniszczenie przez $cinanie przy prawej podporze

Belka nadprozowa 22/17/124/5:
- zniszczenie przez $cinanie przy prawej podporze




Belka nadprozowa 22/17/124/6:
- zniszczenie przez $cinanie przy prawej podporze

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi witasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/ prébki-kontrolnejwyrobubudowlanego”

Nos$nos$é na zginanie

Wymagania wg PN-EN 845, pkt 5.3.1.3.

- no$noS¢ na zginanie powinna by¢é wieksza lub réwna wartosci deklarowanej przez
producenta zgodnie z 5.3.1.2.

- zadna z warto$ci nosnosci na zginanie uzyskana dla pojedynczego elementu nie powinna
by¢é mniejsza niz 90% wartosci nosnosci deklarowanej przez producenta.

Interpretacja wynikéw badan i ocena

« Srednia warto$¢ nosnosci na zginanie okreslona w badaniach wyniosta (64,6 + 15,0) kN i
jest wieksza niz nosnos¢ deklarowana wynoszaca 20,36 kN (18,18 kN/m; | = 1,24 m; |
=1,12 m).

e Zadna z warto$ci nosnosci na zginanie okreslona dla pojedynczego elementu (58,1; 68,1;
67,6 ) kN nie byta mniejsza niz 90% wartosci no$nosci deklarowanej 20,36 kN (18,18 kN/m;
[=1,24 m; I =1,12 m).

Badane wyroby spetniaja deklarowang nos$no$¢ na zginanie, zamieszczong w
dofgczonej do zlecenia deklaracji wlasciwosci uzytkowych.

Pomiar ugiecia pod obciazeniem

Wymagania zgodnosci wg PN-EN 845-2, pkt 5.3.1.4.

- krétkotrwate pionowe ugiecia, 84, a takze poziome ugiecia, dq4n, W stosownych
przypadkach, deklaruje si¢ w jednej trzeciej deklarowanej no$nosci.

- Srednie ugigcie elementu prébnego mierzone na poziomie jednej trzeciej deklarowanej
nosno$ci powinno byé mniejsze lub réwne zadeklarowanemu ugieciu 8y, i dgn




Interpretacja wynikéw badan i ocena

e Srednie wyniki pomiaru ugiecia pionowego (0,70 mm) i poziomego (-0,16 mm) pod
obcigzeniem sitg o wartosci 6,0 kN, zblizong do 1/3 wartosci nosnosci deklarowanej (6,79
kN), sg mniejsze niz warto$¢ ugiecia dopuszczalnego deklarowanego ( 1,20 mm)

Badane wyroby spefniaja deklarowana warto$¢ ugiecia przy 1/3 nosnosci,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wiasciwosci uzytkowych.

Nos$nos$¢é na Scinanie

Wymagania zgodnosci wg PN-EN 845-2, pkt 5.3.1.5.

- no$nosé na $cinanie powinna by¢ wieksza lub réwna 50% deklarowanej przez producenta
wartosci nosnosci zgodnie z 5.3.1.2.

- wartos$¢ Scinajgcego obcigzenia niszczgcego pojedynczy element prébny nie powinna byé
mniejsza niz 45% wartosci deklarowanej no$nosci

Interpretacja wynikow badan i ocena

« Srednia warto$é nosnosci na $cinanie okreslona w badaniach wyniosta (36,3 + 15,6) kN i
jest wieksza niz 50% nos$nosci deklarowanej wynoszacej 20,36 kN (18,18 kN/m; | = 1,24

m; les =1,12 m)

Badane wyroby spefniaja deklarowang nos$nos¢ na $cinanie, zamieszczong w

dofgczonej do zlecenia deklaracji wiasciwosci uzytkowych.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Z-CA KIEROWNIKA
Laboratorium Hadawcze Ceramiki
i erjaigv Budowlanych,

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

inz.Piotr Romanowski

(podpis i pieczatka imienna

kierownika laboratorium)



